

PRESSEINFORMATION

Andreas Schmid Group übernimmt tschechischen Logistiker Karnool

Gersthofen, 14. August 2024. Die Andreas Schmid Group mit Hauptsitz in Gersthofen bei Augsburg setzt mit der Akquisition des tschechischen Unternehmens Karnool s.r.o. ihren Wachstumskurs in Osteuropa weiter fort.

Mit dem Erwerb des Logistikunternehmens Karnool s.r.o. erweitert die Andreas Schmid Group ihre internationale Präsenz um drei weitere Standorte in Tschechien. Beide Unternehmen verbindet der Ansatz von maßgeschneiderten, vollumfänglichen Logistikdienstleistungen, die die individuellen Anforderungen des Kunden in den Mittelpunkt stellen.

Karnool, mit Sitz in Prag, Brno und Ústí nad Labem, ist seit zwölf Jahren als Experte für individuelle Logistiklösungen auf dem tschechischen Markt etabliert. Das Unternehmen bietet mit zwei Logistikstandorten und einem eigenen Fuhrpark ein breites Spektrum an Dienstleistungen, darunter Lagerhaltung, Transportmanagement und Supply-Chain-Lösungen. Durch die Übernahme erhält die Andreas Schmid Group Zugang zu einem umfangreichen Netzwerk an Logistikinfrastrukturen und Kundenbeziehungen in der Tschechischen Republik und umliegenden Ländern. Der Gründer und Inhaber Petr Vymer wird die Geschäfte als Managing Director gemeinsam mit seinem bestehenden Team auch zukünftig fortführen.

Fortsetzung des Wachstumskurses

Die Integration der Karnool s.r.o. in die bestehende Struktur der Andreas Schmid Group wird schrittweise erfolgen, wobei der Fokus auf der nahtlosen Fortführung aller bestehenden Dienstleistungen und der kontinuierlichen Betreuung der Kunden liegt.

"Die Übernahme von Karnool ist ein bedeutender Schritt in unserer Expansionsstrategie für den mitteleuropäischen Markt", sagt Alessandro Cacciola, CEO der Andreas Schmid Group. "Die starke Präsenz und das fundierte Know-how des Unternehmens in der Region werden unsere bestehenden Aktivitäten in Osteuropa gut ergänzen. Wir freuen uns darauf, unsere Kräfte zu bündeln und die Synergien unserer beider Unternehmen zu nutzen, um gemeinsam innovative Lösungen für unsere Kunden zu entwickeln."

Mit dieser Akquisition setzt die Andreas Schmid Group ihre Mission des Wachstums in Osteuropa fort. Um den Bedarf an Lagerflächen und Personal zu decken und das internationale Logistiknetzwerk mit eigenen Ressourcen zu stärken, hat die Andreas Schmid Group ihre Kapazitäten im Ausland seit 2020 erweitert. Mittlerweile gehören insgesamt zehn Auslandsstandorte in Tschechien, Ungarn, Rumänien und der Slowakei zur Unternehmensgruppe.





Andreas Schmid CEO Alessandro Cacciola (links) und Karnool-Gründer Petr Vymer (rechts) bei der Vertragsunterzeichnung in Tschechien. Foto: Andreas Schmid Group.



Die Karnool s.r.o. ist nun ein Teil der Andreas Schmid Group. Foto: Karnool.

Über die Andreas Schmid Group

Die Andreas Schmid Group ist ein führender Experte für maßgeschneiderte Logistiklösungen im In- und Ausland. Seit 1928 stellt das Familienunternehmen aus Gersthofen bei Augsburg den nachhaltigen Erfolg seiner Kunden in den Mittelpunkt und gilt heute als Vorreiter für die Logistik von morgen. Mit 1.600 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern betreibt die Andreas Schmid Group 260.000 m² Logistikfläche an über 30 Standorten in Deutschland, Tschechien, Ungarn, Rumänien und der Slowakei. Das Portfolio der Unternehmensgruppe geht mit einem eigenen Innovation Lab, einer Kreativagentur und einem Personaldienstleister weit über klassische Transport- und Logistikdienstleistungen hinaus – ganz nach dem Motto #logisticsbeyond.

Weitere Informationen unter www.andreas-schmid.de

Pressekontakt:

Katharina Hankl Communication & Innovation Manager

Tel.: +49 821 4984 608

E-Mail: katharina.hankl@andreas-schmid.de

Andreas Schmid Logistik AG | Andreas-Schmid-Straße 1 | 86368 Gersthofen